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Sejm za nowelizacją umożliwiającą
studentom prawa zostanie asystentem
sędziego

Sejm przyjął w piątek nowelizację ustawy wprowadzającą stanowisko młodszego asystenta
sędziego dla studentów po trzecim roku prawa. Nowelę przygotowaną przez sejmową
komisję sprawiedliwości poparło Ministerstwo Sprawiedliwości.

Za przyjęciem noweli głosowało 431 posłów, nikt nie był przeciw, nikt się nie wstrzymał. Posłowie
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przyjęli też jedną poprawkę zaproponowaną przez Koalicję Obywatelską i odrzucił dwie poprawki
proponowane przez koło Razem.

Przyjęta nowelizacja Prawa o ustroju sądów powszechnych ma m.in. rozwiązać problemy kadrowe
w sądach, gdzie brakuje asystentów sędziów, a młodzi prawnicy często wybierają sektor prywatny.

Obecnie przepisy stanowią, że asystentem sędziego może zostać osoba, która ukończyła studia
prawnicze i ma co najmniej 23 lata, natomiast stanowisko starszego asystenta sędziego może objąć
osoba pełniąca funkcję asystenta przez co najmniej 10 lat i uzyskująca pozytywne oceny okresowe,
albo taka, która zdała egzamin sędziowski lub prokuratorski.

Zgodnie z nowelizacją na stanowisku młodszego asystenta sędziego będzie można zatrudnić osoby,
które ukończyły trzeci rok jednolitych studiów magisterskich na kierunku prawo, mają co najmniej
20 lat, zachowują status studenta i są „nieskazitelnego charakteru”. Przewidywane stawki
wynagrodzenia zasadniczego wyniosą brutto: dla młodszego asystenta sędziego – 5500–6500 zł,
asystenta sędziego – 6500-8000 zł, a starszego asystenta sędziego – 8000–9000 zł.

Przyjęta poprawka KO ma charakter porządkujący. Jej celem jest zagwarantowanie, by po wejściu
w życie nowych przepisów mocy prawnej nie straciło rozporządzenie szefa MS dotyczące warunku
organizacji i trybu odbywania stażu asystenckiego. Klub KO zaproponował czasowe utrzymanie
w mocy dotychczasowego rozporządzenia – maksymalnie do 12 miesięcy od wejścia ustawy w życie.

Nowela przewiduje bowiem, że o stanowisko starszego asystenta może ubiegać się osoba, która była
młodszym asystentem lub asystentem przez minimum siedem lat, albo zdała egzamin zawodowy, np.
sędziowski, prokuratorski, adwokacki itp.

Zgodnie z zapisami Prawa o ustroju sądów powszechnych „asystent sędziego wykonuje czynności
zmierzające do przygotowania spraw sądowych do rozpoznania oraz czynności z zakresu działalności
administracyjnej sądów”. W praktyce asystent sędziego przygotowuje sprawy do rozpoznania oraz
wspiera sędziego w analizie materiału dowodowego i przygotowaniu orzeczeń.

Do jego najważniejszych zadań należą m.in. sporządzanie projektów zarządzeń i orzeczeń lub ich
uzasadnień, analiza akt sprawy, wyszukiwanie orzecznictwa i literatury przydatnej do rozpoznawana
spraw, opracowywanie projektów odpowiedzi i pism, kontrola stanu spraw odroczonych,
zawieszonych lub oczekujących na czynności przez sędziego lub sąd.
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